BỘ XÂY DỰNG

Số: 1340/BXD-KTXD
V/v hướng dẫn xác định và quản lý chi phí đối với công tác nạo vét duy trì hệ thống thoát nước đô thị
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  06 tháng 6 năm 2018

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Bình Định
Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 394/SXD-QLXD&VL ngày 13/3/2018 của Sở Xây dựng tỉnh Bình Định về việc hướng dẫn xác định và quản lý chi phí đối với công tác nạo vét duy trì hệ thống thoát nước đô thị. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
	Phạm vi điều chỉnh của Thông tư số 14/2017/TT-BXD ngày 28/12/2017 so với Thông tư số 06/2008/TT-BXD ngày 20/3/2008 của Bộ Xây dựng hướng dẫn quản lý chi phí dịch vụ công ích đô thị đã loại bỏ dịch vụ nạo vét, duy trì hệ thống thoát nước và dịch vụ xử lý chất thải rắn sinh hoạt do những công việc này được hướng dẫn thực hiện theo hình thức giá dịch vụ (tại Thông tư số 02/2015/TT-BXD ngày 02/4/2015 hướng dẫn phương pháp định giá dịch vụ thoát nước và Thông tư số 07/2017/TT-BXD ngày 15/5/2017 của Bộ Xây dựng hướng dẫn phương pháp định giá dịch vụ xử lý chất thải rắn sinh hoạt).
	Do đó, việc xác định giá dịch vụ thoát nước trên địa bàn tỉnh Bình Định được thực hiện theo hướng dẫn 	tại Thông tư số 02/2015/TT-BXD.
Sở Xây dựng tỉnh Bình Định căn cứ ý kiến nêu trên tổ chức thực hiện theo quy định./.

	KT. BỘ TRƯỞNG

	Nơi nhận:

	      THỨ TRƯỞNG

	- Như trên;
- Lưu: VT, Cục KTXD(L).

(đã ký)

 Bùi Phạm Khánh

[bookmark: _GoBack]